UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SCT

Hà Nam, ngày      tháng  8  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí chi tiết

Thực hiện Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia sàn giao dịch

thương mại điện tử lớn và uy tín để quảng bá, giới thiệu sản phẩm hàng hoá”

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HÀ NAM

 Căn cứ Luật Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 52/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2013 của Chính

phủ về thương mại điện tử;

Căn cứ Nghị định số 85/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 52/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng

5 năm 2013 của Chính phủ về thương mại điện tử;

Căn cứQuyết định số 07/2015/QĐ-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và thực hiện Chương trình phát triển

thương mại điện tử quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch tổng thể phát triển thương mại điện tử giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 phê

duyệt Kế hoạch phát triển TMĐT tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứQuyết định số 3428/QĐ-BCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Công Thương Phê duyệt các đề án thuộc Chương trình phát triển thương mại điện

tử quốc gia năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND tỉnh

về việc quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công

Thương  tỉnh  Hà  Nam; Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày  19/02/2024 của

UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơcấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Chứng thưthẩm định  giá  số  0821/2024/CT-VATC ngày 05 tháng 8

năm 2024 của Công ty cổ phần thẩm định giá và Dịch vụ tài sản toàn cầu (VATC);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí thực hiện đề án “Hỗ trợ doanh

nghiệp, hợp tác xã tham gia sàn giao dịch thương mại điện tử lớn và uy tín để

quảng bá, giới thiệu sản phẩm hàng hoá” của tỉnh Hà Nam thuộc Chương trình đề

án phát triển thương mại điện tử quốc gia năm 2024.

(Có phụ lục dự toán chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 8 năm 2024.

Trưởng phòng Quản lý Thương mại; Chánh Văn phòng Sở và các tổ chức, đơn vị,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục TMĐT & KTS, Bộ Công Thương;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc NN;

- Các đc Phó Giám đốc Sở;

- Như điều 2;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Ngọc

PHỤ LỤC DỰ TOÁN CHI TIẾT KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ THAM GIA SÀN GIAO DỊCH THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ LỚN VÀ

UY TÍN ĐỂ QUẢNG BÁ, GIỚI THIỆU SẢN PHẨM HÀNG HOÁ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:             /QĐ-SCT ngày     tháng 8 năm 2024 của Giám đốc Sở Công Thương Hà Nam)

ĐVT: đồng

STT Nội dung công việc
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

Nguồn kinh phí (VNĐ)

Kinh phí

Chương trình

PTTMĐTQG

Kinh phí đối

ứng tối thiểu

1

Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã tham

gia Sàn giao dịch thương mại điện tử

lớn và uy tín để quảng bá, giới thiệu

bán sản phẩm hàng hóa (Chi tiết theo

Bảng 1 đính kèm)

Gói dịch

vụ
5 45.350.000 226.750.000 153.750.000 73.000.000

2
Thuê tư vấn đấu thầu (Chi tiết Bảng 2

đính kèm)
Gói  1 11.880.000 11.880.000 11.880.000

3 Thẩm định giá Gói  1 4.370.000 4.370.000 4.370.000

  Tổng cộng  243.000.000 170.000.000 73.000.000

(Bằng chữ: Hai trăm bốn mươi ba triệu đồng)

Bảng 1. HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ THAM GIA SANG GIAO DỊCH

THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ LỚN VÀ UY TÍN ĐỂ QUẢNG BÁ, GIỚI THIỆU BÁN SẢN PHẨM HÀNG HOÁ

STT Nội dung Đơn vị tính
Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

I Tham gia sàn TMĐT Shopee.vn Gói dịch vụ 1 23.350.000 23.350.000

1 Hỗ trợ đăng ký, tạo lập hồ sơ, cập nhật thông tin doanh nghiệp lên sàn

2 Thiết kế, tối ưu hình ảnh sản phẩm chuẩn SEO

3 Đăng tải và tối ưu nội dung sản phẩm chuẩn SEO (Tối đa 10 sản phẩm)

4 Lên concept và trang trí gian hàng theo tiêu chuẩn với banner chính, banner ngành hàng

5 Phân nhóm sản phẩm theo danh mục

6 Trang trí gian hàng ngày big campaign

7 Lên phương án tối ưu tỉ lệ đánh giá tốt 5 sao cho gian hàng

8 Phương án xử lý để hạn chế các đánh giá tiêu cực 1 sao

9 Cài đặt công cụ marketing cho gian hàng (Mã giảm giá theo dõi shop và Combo linh hoạt)

10 Cài đặt quảng cáo Shopee cho sản phẩm chiến lược (Tối đa 5 sản phẩm)

11 Định danh thuế cho gian hàng

12 Hướng dẫn & Bàn giao quy trình vận hành gian hàng

II Tham gia sàn TMĐT Lazada.vn Gói dịch vụ 1 22.000.000 22.000.000

1 Thiết kế, tối ưu hình ảnh sản phẩm chuẩn SEO

2 Đăng tải và tối ưu nội dung sản phẩm chuẩn SEO (Tối đa 10 sản phẩm)

3 Lên concept và trang trí gian hàng theo tiêu chuẩn với banner chính, banner ngành hàng

4 Phân nhóm sản phẩm theo danh mục

5 Trang trí gian hàng ngày big campaign

6 Cài đặt tin nhắn tự động gửi lời chào khi người mua bắt đầu cuộc trò chuyện

7 Lên phương án tối ưu tỉ lệ đánh giá tốt 5 sao cho gian hàng

8 Phương án xử lý để hạn chế các đánh giá tiêu cực 1 sao

9 Cài đặt công cụ marketing cho gian hàng (Mã giảm giá theo dõi shop và Combo linh hoạt)

10 Hướng dẫn & Bàn giao quy trình vận hành gian hàng

  Chi phí cho 01 đơn vị thụ hưởng/12 tháng  Gói dịch vụ  1   45.350.000

  Tổng chi phí cho 05 đơn vị thụ hưởng/12 tháng Gói dịch vụ  5   226.750.000

Bảng 2. THUÊ TƯ VẤN ĐẤU THẦU

STT Nội dung
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

1 Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu Gói 1 6.480.000 6.480.000

2 Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu Gói 1 5.400.000 5.400.000

Tổng cộng       11.880.000

(Bằng chữ: Mười một triệu, tám trăm tám mươi nghìn đồng)

		2024-08-12T15:03:42+0700

		2024-08-12T15:07:50+0700

		2024-08-12T15:07:50+0700

		2024-08-12T15:07:50+0700

		2024-08-12T15:07:50+0700

		2024-08-12T15:07:50+0700